[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА

СЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2021 № 181
О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 22.12.2017 № 852                           «Об  утверждении муниципальной программы города Сердобска «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Сердобск на 2018 – 2024 годы»
В целях повышения уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, муниципальных территорий общего пользования в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 01.09.2017 № 414-пП «Об утверждении государственной программы Пензенской области «Формирование комфортной городской среды на территории Пензенской области» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей                      23 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области,-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 22.12.2017 № 852                           «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Сердобск на 2018 – 2024 годы»:
1.1. Изложить Паспорт к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Сердобск на 2018 – 2024 годы» в новой редакции:
«ПАСПОРТ

 муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды на территории муниципального образования город Сердобск на 2018 - 2024 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Формирование комфортной  городской среды на территории муниципального образования город Сердобск на 2018 - 2024 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы, дата ее одобрения (наименование и номер соответствующего правового акта)
	Постановление администрации города Сердобска от 22.12.2017     № 852 «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования  город Сердобск на 2018-2024 годы»»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация города Сердобска Сердобского района Пензенской области

	Основание для разработки муниципальной программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации";

- постановление от 10.02.2017 N 169 "Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды";

- постановление Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 N 1578 "О внесении изменений в правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды";

- постановление Правительства Пензенской области от 01.09.2017 N 414-пП "Об утверждении государственной программы Пензенской области "Формирование комфортной городской среды на территории Пензенской области"

	Разработчики муниципальной программы
	- Администрация города Сердобска (отдел муниципального хо​зяйства, отдел архитектуры и земельных отношений, отдел эко​номики, финансовый отдел);

- МКУ «Управление капи​таль​но​го строительства» города Сердобска Сердобского района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация города Сердобска Сердобского района Пензенской области

	Соисполнители муниципальной программы
	- Администрация города Сердобска (отдел муниципального хо​зяйства, отдел архитектуры и земельных отношений, отдел эко​номики, финансовый отдел);

- МКУ «Управление капи​таль​но​го строительства» города Сердобска Сердобского района;

- МКУ «Управление по обеспечению функционирования муниципальных учреждений города Сердобска»;

- МКУ «Похоронная служба» города Сердобска.

	Цели муниципальной программы
	- Создание современной городской среды на территории города Сердобска Сердобского района Пензенской области путем реализации комплексных проектов по благоустройству на основании единых ключевых подходов и приоритетов;

- приведение воинских захоронений в состояние, достойное памяти погибших при защите Отечества.

	Задачи муниципальной программы
	- Повышение уровня благоустройства дворовых территорий города Сердобска Сердобского района Пензенской области;

- повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования (парков, скверов, городских площадей и т.д.);

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий города Сердобска Сердобского района Пензенской области;

- восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений, находящихся в неудовлетворительном состоянии, с нанесением имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения и установкой мемориальных знаков

	Целевые показатели муниципальной программы
	- Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов;

- доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парков, скверов, городских площадей и т.д.) от общего количества таких территорий;

- доля восстановленных (отремонтированных, отреставрированных, благоустроенных) воинских захоронений с нанесением имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения и установкой мемориальных знаков в общем количестве воинских захоронений

	Срок и этапы реализации муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы:

2018 – 2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы составит:

109 853,514 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год – 6 510,0 тыс. руб.,

2019 год – 21 119,192 тыс. руб.,

2020 год – 18 909,847 тыс. руб.,

2021 год – 16 066, 962 тыс. руб.,

2022 год –  15 749,171 тыс. руб.,

2023 год –  15 749,171 тыс. руб.,

2024 год –  15 749,171 тыс. руб.

Средства федерального бюджета – 104 018,1 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год – 5 750,0 тыс. руб.,

2019 год – 20 000,0 тыс. руб.,

2020 год – 18 000,0 тыс. руб.,

2021 год – 15 293,900 тыс. руб.,

2022 год – 14 991,400 тыс. руб.,

2023 год –  14 991,400 тыс. руб.,

2024 год –  14 991,400 тыс. руб.

Средства бюджета Пензенской области – 1 492,606 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год - 500,0 тыс. руб.,

2019 год - 202,020 тыс. руб.,

2020 год - 181,818 тыс. руб.,

2021 год – 154,484 тыс. руб.,

2022 год – 151,428 тыс. руб.,

2023 год –  151,428 тыс. руб.,

2024 год –  151,428 тыс. руб.

Средства бюджета города Сердобска – 4 275,636 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год - 260,0 тыс. руб.,

2019 год - 850,0 тыс. руб.,

2020 год - 728,029 тыс. руб.,

2021 год – 618,578 тыс. руб.,

2022 год -  606,343 тыс. руб.,

2023 год – 606,343 тыс. руб.,

2024 год – 606,343 тыс. руб.

Собственные средства заинтересованных лиц - 67,172 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год - 0,0 тыс. руб.,

2019 год - 67,172 тыс. руб.,

2020 год - 0,0 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

	Организация управления муниципальной программой и контроль за ходом ее реализации
	Администрация города Сердобска Сердобского района Пензенской области

	Основные ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий, многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов;

- увеличение доли благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (парков, скверов, городских площадей и т.д.) от общего количества таких территорий;

- увеличение доли восстановленных (отремонтированных, отреставрированных, благоустроенных) воинских захоронений с нанесением имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения и установкой мемориальных знаков в общем количестве воинских захоронений

1.2. Изложить приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Сердобск на 2018 – 2024 годы», в новой редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СЕРДОБСК НА 2018 - 2024 ГОДЫ"

	Наименование
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	ГРБС
	ЦСР
	ВВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Сердобск
на 2018 - 2024 годы"
	Благоустройство дворовых, общественных территорий
	Федеральный бюджет
	901
	130F255550
	244
	5750,0
	20 000,0
	18 000,0
	15 293,900
	14 991,400
	14 991,400
	14 991,400

	Областной бюджет
	901
	130F255550
	244
	500,0
	202,020
	181,818
	154,484
	151,428
	151,428
	151,428

	Местный бюджет
	901
	130F255550
	244
	260,0
	850,0
	728,059
	618,578
	606,343
	606,343
	606,343

	Собственные средства заинтересованных лиц
	901
	130F255550
	244
	0,0
	67,712
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Увековечение памяти погибших при защите Отечества
	Федеральный бюджет
	901
	13001L2990
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	276,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	901
	13001L2990
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	901
	13001L2990
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	12,012
	0,0
	0,0
	0,0

».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию                                        в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и размещению                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.
И. о. Главы администрации

         Д.И. Симонов
[image: image2.png]

7